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Abbidung dhnlich

Allgemeine technische Daten
Produkt-Markenname

Eignung zur Verwendung
Schutzart IP frontseitig
Umgebungstemperatur
e wahrend Lagerung
e wahrend Betrieb
mechanische Lebensdauer (Schaltspiele) typisch

elektrische Lebensdauer (Schaltspiele) bei AC-15 bei
230 V typisch

Kontaktzuverlassigkeit
Kontaktzuverlassigkeit der Hilfskontakte

Isolationsspannung bei Verschmutzungsgrad 3
Bemessungswert

StoRspannungsfestigkeit Bemessungswert

Hilfsstromkreis
Anzahl der Offner fiir Hilfskontakte

Hilfsschalterblock, 22 U, 2 S + 2 O, DIN EN 50005
Schraubanschluss, Baugréfie SO ... S12

SIRIUS
Hilfs- und Leistungsschiitz
IP20

-55 ... +80 °C
-25 ... +60 °C
10 000 000
200 000

Eine Fehlschaltung pro 100 Mio. (17 V, 5 mA)
Eine Fehlschaltung pro 100 Mio. (17 V, 1 mA)
690 V

6 kV
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® unverzogert schaltend
® nacheilend schaltend
Anzahl der SchlieRer fiir Hilfskontakte

® unverzogert schaltend

® voreilend schaltend

Betriebsstrom der Hilfskontakte bei AC-12

® bei24V
® bei 230 V
® maximal
Betriebsstrom
® der Hilfskontakte
— bei AC-14
—bei 125V
— bei 250 V
— bei AC-15
—bei 24V
— bei 230 V
— bei 400 V

® bei AC-15 bei 690 V Bemessungswert

Betriebsstrom

® der Hilfskontakte bei DC-12

—bei 24V
—bei 110V
— bei 220V

® bei 2 Strombahnen in Reihe bei DC-12
— bei 24 VV Bemessungswert
— bei 60 V Bemessungswert
— bei 110 V Bemessungswert
— bei 220 V Bemessungswert
— bei 440 V Bemessungswert
— bei 600 V Bemessungswert
® bei 3 Strombahnen in Reihe bei DC-12
— bei 24 V Bemessungswert
— bei 60 V Bemessungswert
— bei 110 V Bemessungswert
— bei 220 V Bemessungswert
— bei 440 V Bemessungswert

— bei 600 V Bemessungswert

Betriebsstrom

® der Hilfskontakte bei DC-13

—bei 24V

10 A
10 A
10 A

6 A
6 A

6A
6 A
3A
1A

10 A
3A
1A

10 A
10 A
4 A
2A
1,3A
0,65 A

10 A
10 A
10 A
3,6 A
25A
1,8A

6 A
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— bei 60 V 2A

—bei 110V 1A
— bei 220V 0,3A
® bei 2 Strombahnen in Reihe bei DC-13
— bei 24 V Bemessungswert 10A
— bei 60 V Bemessungswert 3,5A
— bei 110 V Bemessungswert 1,3A
— bei 220 V Bemessungswert 09A
— bei 440 V Bemessungswert 0,2A
— bei 600 V Bemessungswert 0,1A
® bei 3 Strombahnen in Reihe bei DC-13
— bei 24 V Bemessungswert 10 A
— bei 60 V Bemessungswert 4,7 A
— bei 110 V Bemessungswert 3A
— bei 220 V Bemessungswert 1,2A
— bei 440 V Bemessungswert 0,5A
— bei 600 V Bemessungswert 0,26 A

Einbau/ Befestigung/ Abmessungen

Befestigungsart Schnappbefestigung
Breite 44 mm
Hoéhe 38 mm
Tiefe 51 mm

Anschlisse/Klemmen
Ausfiihrung des elektrischen Anschlusses fiir Hilfs- Schraubanschluss
und Steuerstromkreis

Art der anschlieRbaren Leiterquerschnitte

o fiir Hilfskontakte

— feindrahtig
— mit Aderendbearbeitung 2x (0,5 ... 1,5 mm?), 2x (0,75 ... 2,5 mm?)
® bei AWG-Leitungen fiir Hilfskontakte 2x (20 ... 16), 2x (18 ... 14)

Sicherheitsrelevante KenngréRen
Produktfunktion Spiegelkontakt gemal IEC 60947-4- Nein
1
Produktfunktion Zwangsfiihrung gemag IEC 60947- Nein
5-1

Approbationen/Zertifikate
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allgemeine Produktzulassung funktionale Konformitatser
Sicherheit/Mas  klérung
chinensicherhei
t

Baumusterbescheini

© @ @ = CE

cce CSA EG-Konf.

Priifoescheinigungen Schiffbau

spezielle Typprufbescheinigu
Prifbescheinigunge ng/Werkszeugnis
n

/I

LRS

Schiffbau sonstiges

Umweltbestatigung Bestatigungen

Information- and Downloadcenter (Kataloge, Broschdren,...)
http://www.siemens.de/industrial-controls/catalogs

Industry Mall (Online-Bestellsystem)
https://mall.industry.siemens.com/mall/de/de/Catalog/product?mlfb=3RH1921-1FC22

CAx-Online-Generator
http://support.automation.siemens.com/WWW/CAXorder/default.aspx?lang=de&mlfb=3RH1921-1FC22

Service&Support (Handblicher, Betriebsanleitungen, Zertifikate, Kennlinien, FAQs,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/ps/3RH1921-1FC22

Bilddatenbank (Produktfotos, 2D-MaRzeichnungen, 3D-Modelle, Gerateschaltplane, EPLAN Makros, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3RH1921-1FC22&lang=de
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=439&ci=458&cao=548
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=439&ci=460&cao=549
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=439&ci=497&cao=586
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=3021
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=442&ci=451&cao=582
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=442&ci=451&cao=582
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=446&ci=449&cao=538
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=446&ci=455&cao=543
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=446&ci=480&cao=566
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=446&ci=490&cao=576
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=446&ci=491&cao=577
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=447&ci=498&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH1921-1FC22/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
http://www.siemens.de/industrial-controls/catalogs
https://mall.industry.siemens.com/mall/de/de/Catalog/product?mlfb=3RH1921-1FC22
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=de&mlfb=3RH1921-1FC22
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/ps/3RH1921-1FC22
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3RH1921-1FC22&lang=de
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_NSB0_XX_90440
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_06498
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